

Skolageret Viborg A/S
Gravene 31-33, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 57 81 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017.

Tina Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skolageret Viborg A/S Gravene 31-33 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 57 81 28
	Stiftet: 24. juni 1971
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Søren Petersen Britta Petersen Tina Bach
Direktion	Søren Petersen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at drive handel med fodtøj og dermed beslægtede varer og sekundært udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat på 426.771 kr. mod 210.897 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 13.568.219 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.272.971	7.165.309
1 Personaleomkostninger	-6.022.777	-5.999.975
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-229.084	-488.576
Andre driftsomkostninger	-316.023	-242.652
Driftsresultat	705.087	434.106
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.707	1.967
Andre finansielle indtægter	0	1.719
Finansielle omkostninger	-160.105	-158.484
Resultat før skat	547.689	279.308
2 Skat af årets resultat	-120.918	-68.411
Årets resultat	426.771	210.897
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	326.771	110.897
Disponeret i alt	426.771	210.897

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.993.824	10.335.237
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.650	49.376
3 Indretning lejede lokaler	34.333	63.761
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.069.807</u>	<u>10.448.374</u>
Deposita	188.035	134.014
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>188.035</u>	<u>134.014</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.257.842</u>	<u>10.582.388</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.771.477	5.361.782
Varebeholdninger i alt	<u>5.771.477</u>	<u>5.361.782</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.077	15.221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.004	106.797
Udskudte skatteaktiver	0	172.000
Andre tilgodehavender	165.899	189.882
Periodeafgrænsningsposter	0	26.400
Tilgodehavender i alt	<u>348.980</u>	<u>510.300</u>
Likvide beholdninger	1.221.182	1.642.759
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.341.639</u>	<u>7.514.841</u>
Aktiver i alt	<u>23.599.481</u>	<u>18.097.229</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	3.851.250	0
5 Overført resultat	9.116.969	8.741.448
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	13.568.219	9.341.448
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	966.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	966.000	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.835.228	3.661.697
Kreditinstitutter i øvrigt	400.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.235.228	4.061.697
Gældsforpligtelser	513.000	321.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	368.378	424.330
Selskabsskat	82.918	104.411
Anden gæld	3.865.738	3.844.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.830.034	4.694.084
Gældsforpligtelser i alt	9.065.262	8.755.781
Passiver i alt	23.599.481	18.097.229

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	5.197.571	5.159.896	
Pensioner	598.585	610.954	
Andre omkostninger til social sikring	139.276	140.196	
Personaleomkostninger i øvrigt	87.345	88.929	
	<u>6.022.777</u>	<u>5.999.975</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	82.918	104.411	
Årets regulering af udskudt skat	38.000	-36.000	
	<u>120.918</u>	<u>68.411</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	16.779.109	2.431.705	147.141
Tilgang	795.790	21.776	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>17.574.899</u>	<u>2.453.481</u>	<u>147.141</u>
Årets opskrivninger	5.000.000	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	6.443.872	2.382.329	83.380
Årets afskrivninger	137.203	29.502	29.428
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>6.581.075</u>	<u>2.411.831</u>	<u>112.808</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.993.824</u>	<u>41.650</u>	<u>34.333</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Reserve for opskrivninger		
Årets opskrivning	3.900.000	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-48.750</u>	<u>0</u>
	<u>3.851.250</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.741.448	8.630.551
Årets overførte overskud eller underskud	326.771	110.897
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>48.750</u>	<u>0</u>
	<u>9.116.969</u>	<u>8.741.448</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	100.000	99.000
Udloddet udbytte	-100.000	-99.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.348.228	3.982.697
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-513.000</u>	<u>-321.000</u>
	<u>3.835.228</u>	<u>3.661.697</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>790.000</u>	<u>912.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.348 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.994 tkr.		

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 533 tkr. Der er 11 måneders opsigelse på lejemålet.

Der er likvider for 750 tkr. til sikkerhed for leverandørgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Skolageret Viborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.